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Multi-Manager - sijoittamisen huippuosaaja 

Markkinakatsaus - Alfred Berg
Vuoden alussa alkoi näkyä merkkejä talouden kääntymisestä. Yhdysvaltojen talouskasvua hidastanut varastojen sopeuttaminen on nyt

takanapäin. Uusien tilauksien määrä on kääntynyt selvään nousuun ja teollisuustuotanto kiihtynyt. Lisääntynyt usko tulevaisuuteen näkyy

kuluttaja- ja teollisuuskyselyissä sekä Yhdysvalloissa että Euroopassa. Japanin talouden taantuma on toisaalta jatkunut, vaikka muutamia

positiivisia merkkejä onkin jo näkyvissä. Maailman talouden elpyminen parantaa myös Japanin vientiteollisuuden näkymiä, mutta maan

pankkijärjestelmän ongelmat vaativat kuitenkin vielä voimakkaita toimenpiteitä.

Vahvistuva talous ja hintojen nousu ovat pitäneet korot nousussa vuoden alussa niin Yhdysvalloissa kuin Euroopassakin.

Rahamarkkinasijoitukset ovat tuottaneet 1,2 % vuoden alusta, joka vastaa noin 3,4 % vuosittaista kasvua. Valtion obligaatioiden tuotto on

taas korkojen noususta johtuen ollut hyvin matala.

Osakemarkkinoilla sijoittajien suhtautumiseen vaikuttaa vielä alkuvuoden vaisu tuloskehitys. Sijoittajat luottavat epävarmuudesta huolimatta

siihen, että perusteollisuudessa käänne parempaan on näkyvissä. Esimerkiksi metsä- ja paperiteollisuuden osakekurssit ovat olleet nousussa.

Myös energia- ja viestintäalan tulevaisuudennäkymät ovat optimistisemmat. 

Teknologiaosakkeiden kehitys on sen sijaan ollut alkuvuonna vielä heikkoa, joka koskee etenkin teleoperaattoreita. Esim. TeliaSoneran kurssi on

edelleen alhaalla huolimatta yhtiön parantuneista talousnäkymistä. Kevään mittaan on saatu myös positiivisia viestejä teknologiarintamalta,

mm. Cisco julkaisi odotettua paremman ensimmäisen neljänneksen tuloksen. Vaikka teknologiaosakkeiden lievä kurssinousu jäi lyhytaikaiseksi,

Yhdysvaltojen odotettua paremmat vähittäismyyntiluvut ovat kuitenkin saaneet sijoittajat uudelleen liikkeelle.  

Noussut korkotaso on parantanut korkosijoitusten tuotto-odotusta. Korkotason nousu saattaa kuitenkin jäädä jo nyt hinnoiteltua

vähäisemmäksi. Odotammekin rahamarkkinoiden tuottavan vuoden mittaan keskimäärin noin 3,5 %. 

Vahvistuva talous sekä odotukset nousevasta korkotasosta ja öljyn hinnasta voivat edelleen lähikuukausina aiheuttaa kurssivaihtelua valtion

obligaatiomarkkinoilla. Vahvistuva talous huomioonottaen pitkät korot ovat kuitenkin mielestämme nyt kohtuullisella tasolla. Näin ollen

arvioimme korkohuipun olevan lähellä ja odotamme valtion obligaatioiden, noin 5 %:n tuotto-odotuksella, tuottavan vuoden aikana

rahamarkkinasijoituksia paremmin.

Osakemarkkinoilta, varsinkin teknologiasektorilta, odotetaan merkkejä taloudellisen tilanteen paranemisesta. Uskomme yritysten tulosten

paranevan vuoden mittaan ja näin ollen riskinoton kannattavan. Odotamme osakesijoitusten vuoden tähtäimellä tuottavan selvästi

korkosijoituksia paremmin ja suosittelemmekin osakesijoitusten ylipainottamista.  
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JÄRKEVÄ SIJOITTAMINEN ON AVAIN
TALOUDELLISESTI TURVATTUUN TULEVAISUUTEEN
Hajauttaminen on yksi vanhimpia keinoja vähentää sijoittamiseen liittyvää riskiä. Voidaksesi todella hajauttaa sijoituksesi sinulla tulee olla

mahdollisuus valita laajasta valikoimasta rahastoja ja rahastonhoitajia. Tästä syystä Skandia Life toi markkinoille Multi-Manager-sijoitusmallin

ja Portfolios-rahastot.

Edelleen ainutlaatuinen Multi-Manager-sijoittaminen on Skandia Lifen erikoisalaa ja vuosien mittaan meille on karttunut vertaansa vailla

oleva kokemus ja yksi markkinoiden kattavimmista rahastovalikoimista. Olemme valinneet joukon parhaita rahastonhoitajia heidän

erikoisosaamisensa ansiosta. Tällä hetkellä asiakkaidemme varoja hallinnoi yli 20 maailman parasta rahastonhoitajaa.

Skandia Lifen rahastonhoitajat valitaan tarkan nelivaiheisen prosessin avulla. Prosessin avulla tarkastellaan rahastonhoitajien sijoitusfilosofiaa,

itse sijoitusprosessia, ihmisiä ja tuloksentekokykyä. Valintaprosessimme on kehittynyt vuosien mittaan menestyksekkäästi ja tuo esiin

kiistattomasti pitkän kokemuksemme tältä alalta. Rahastonhoitajien valintaprosessiin kuuluvat säännölliset arvioinnit, joissa käydään läpi

rahastonhoitajien vahvuudet ja heikkoudet. Uskomme, että nykypäivän sijoittajat tarvitsevat tehokkaasti hajautettuja rahastoja, joita hoitavat

maailman johtavat rahastonhoitajat. Tämä on valintaprosessimme ydin.

1. Tavoitteiden asettaminen

Kun lisäämme rahastoja Portfolios-kategoriaan, käymme ensin läpi olemassa olevan valikoimamme, markkinoiden sen hetkiset tarpeet

sekä pitkän aikavälin tarpeet. Tähän perustuen teemme rahastonhoitajan kanssa sopimuksen ja määrittelemme rahaston tavoitteet

koskien laajempia sijoitustavoitteita, sijoitusten maantieteellistä jakaumaa, pörssiarvoa ja sijoitustyyliä.

2. Sijoitussalkun rakenne

Laajemman sijoitustavoitteen määrittämisen jälkeen asetamme sijoitussalkulle tunnuslukuja koskien osakejakaumaa,

joukkovelkakirjojen kesto- ja tasovaatimuksia, sopivia vertailuindeksejä ja seurantavirhemarginaaleja sekä käteisvararajoja.

3. Rahastonhoitajan valinta

Rahastonhoitajat valitaan prosessimme mukaisesti:

• Filosofia - kuinka rahastonhoitaja aikoo tuoda lisäarvoa sijoitukselle?

• Prosessi - kuinka rahastonhoitaja aikoo tuottaa lisäarvoa?

• Ihmiset - mikä on työntekijöiden osaamisen laatu ja taso toteuttaa prosessia sekä kehittää sitä?

• Tuloksentekokyky - millaista tulosta he ovat tehneet ja kuinka se on saavutettu?

4. Tarkastus ja valvonta

Prosessimme ei lopu rahastonhoitajien valintaan. Sijoitustutkimusosastomme valvoo rahastonhoitajien toimintaa jatkuvasti

varmistaakseen, että sijoitussalkkuja hoidetaan antamiemme ohjeiden mukaisesti ja että rahastonhoitajien valintakriteerit täyttyvät

edelleen.

Tämä tarkoittaa sitä, että voimme vaihtaa rahastonhoitajia, mikäli näiden toiminta ei enää vastaa odotuksiamme. Tämä on prosessimme

todellinen vahvuus - voimme vaihtaa rahastonhoitajaa milloin tahansa, mikäli joku toinen rahastonhoitaja on mielestämme sopivampi

vaihtoehto hoitamaan varojasi.

Skandia Life tietää, että sijoittajat ovat yksilöllisiä. Heillä on erilaiset sijoitustarpeet, asennoituminen riskiin ja he myös sijoittavat eri

aikajänteillä. Rahastovalikoimamme kattaa erilaiset sijoitustarpeet ja -tavoitteet eikä sijoittajan tarvitse laittaa kaikkea vain yhden

rahastonhoitajan varaan.



kesäkuu 2002

3 (9)

Skandia Life on kilpailukykyinen, koska:

• Skandia Lifen valikoimassa on rahastoja yli 20 rahastonhoitajalta. Rahastovalikoimassamme on laaja valikoima maailman parhaiden

rahastonhoitajien parhaiten myyviä rahastoja.

• Skandia Lifella on kiistaton kokemus ja taito Multi-Manager-sijoittamisesta. Tätä tukee sijoittamiseen erikoistunut

sijoitustutkimusosastomme ja taito saada aikaan jatkuvia tuloksia pitkällä aikavälillä valitsemalla parhaat mahdolliset rahastonhoitajat

hoitamaan asiakkaiden varoja.

• Skandia Lifen laajan rahastovalikoiman avulla voit yksinkertaisesti ja helposti sijoittaa eri rahastoihin ympäri maailmaa.

Eri markkinoille erikoistuneiden rahastonhoitajien tiedoista ja taidoista hyötymisen lisäksi mahdollisuus yhdistellä eri rahastonhoitajien

hoitamia rahastoja luo mahdollisuuden parempaan tuottoon vähäisemmällä kurssivaihtelulla ja suuremmalla vakaudella.

Uskomme, että Multi-Manager-sijoitusmalli tarjoaa sijoittajille paremman mahdollisuuden saavuttaa sijoitustavoitteensa.
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Lähde: Standard & Poor’s Fund Services, kehitys euroissa, 31/05/2002 asti, myyntihinta verrattuna myyntihintaan, bruttotulo uudelleen sijoitettuna. Aiempi kehitys ei ole tae tulevasta kehityksestä.

Rahastonhoitajien näkemykset eivät ole rahastokohtaisia vaan koskevat koko sektoria.

Indicator
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Ohjeita Indicatorin lukemiseen kääntöpuolella.

Osakkeet
Iso-Britannia FTSE All Share

Pohjoismaat MSCI Nordic Countries

USA S&P 500

Suomi Hex Portfolio

Eurooppa FTSE World Europe ex UK

Japani FTSE All World Japan

Tyynenmeren alue (ei Japani) FTSE World Pacific ex Japan

Kehittyvät markkinat S&P/IFCI Composite

Teknologia NASDAQ

Joukkovelkakirjalainat

Eurooppalainen Salomon Bros EMU Government Bond Index  

Kansainvälinen Salomon Brothers World Government Bond Index
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Lähde: Standard & Poor’s Fund Services, kehitys euroissa, 31/05/2002 asti, myyntihinta verrattuna myyntihintaan, bruttotulo uudelleen sijoitettuna. Aiempi kehitys ei ole tae tulevasta kehityksestä. 
Standard & Poor’s Micropal sekä Skandia konserni ovat kaikin tavoin yrittäneet varmistaa yllä olevien tietojen oikeellisuuden. Kumpikaan ei kuitenkaan ota vastuuta sijoittajan
sijoituspäätöksestä eikä päätöksestä mahdollisesti aiheutuvista taloudellisista tappioista.

Kuinka Indicatoria käytetään?

Indicator antaa sijoittajille 12 kuukauden pörssimarkkina-arvion valikoiduilta
Skandia-konsernin kanssa yhteistyötä tekeviltä  rahastonhoitajilta.
Kysyimme, miten heidän mielestään indeksi kehittyy seuraavan 12
kuukauden aikana.

Näkemykset eivät liity mihinkään tiettyyn rahastoon, vaan rahastonhoitajat
ovat arvioinneet kutakin sektoria kokonaisuudessaan.

Arviot perustuvat alla oleviin yleisohjeisiin:

� Positiivinen arvio - rahastonhoitaja uskoo, että 
vertailuindeksi nousee yli 5 prosenttia vuoden 
kuluessa.

� Neutraali arvio - rahastonhoitaja uskoo, että 
vertailuindeksi liikkuu joko positiivisesti tai 
negatiivisesti 0% ja 5% välisellä alueella.

� Negatiivinen arvio - rahastonhoitaja uskoo, että 
vertailuindeksi laskee yli 5% vuoden kuluessa.

Kategoriat:

Pörssiosakkeet - rahastonhoitajan antama arvio pörssikursseille ei
ota huomioon valuuttakurssimuutoksien vaikutusta markkinoihin.
Esimerkiksi jos rahastonhoitaja uskoo Yhdysvaltojen näkymän olevan
positiivinen, mutta katsoo euron olevan uhka sijoittajille, arvio
Yhdysvaltojen markkinoista on positiivinen.

Arvio kustakin osakemarkkinasta liittyy tiettyyn indeksiin  euroiksi
muunnettuna.

Obligaatiot - arvio kustakin obligaatiomarkkinasta liittyy tiettyyn
indeksiin euroiksi muunnettuna.

Valuutat - valuuttakurssiarvio antaa arvion euroissa sijoittaville.

Positiivinen valuuttakurssiarvio
Jos Indicator näyttää positiivista arviota joko Yhdysvaltain dollarille,
Englannin punnalle tai jenille, se edustaa arviota  euron arvon
laskemisesta suhteessa kyseiseen valuuttaan, millä on positiivinen
vaikutus ulkomaisista sijoituksista saataville tuotoille.

Esimerkki 1€ = 100 jeniä

Sijoittajana ostat japanilaisia osakkeita, jotka maksavat 100 jeniä. Oston
jälkeen euron arvo alenee niin, että 1€ = 90 jeniä. Tämä tarkoittaa sitä,
että tarvitset vain 90 jeniä ostaaksesi takaisin alkuperäisen eurosi.
Sinulla on 100 jeniä, jotka jaettuna vaihtokurssilla 1€/90 jeniä antaakin
sinulle 1,11 euroa.

Mikäli rahastonhoitaja arvioi japanilaisten osakekurssien olevan
positiivisia, ja euron ja jenin suhteen olevan positiivinen, kokonaisarvio
suomalaisille sijoittajille Japanin investointeihin on silloin positiivinen.
Tämä johtuu siitä, että positiivinen kurssiarvio lisää sijoittajan tuottoja
osakemarkkinoilla.

Negatiivinen valuuttakurssiarvio
Jos Indicator näyttää negatiivisen arvion joko Yhdysvaltain dollarille,
Englannin punnalle tai jenille, se tarkoittaa näkemystä, että euron arvo
nousee suhteessa kyseiseen valuuttaan, mikä vaikuttaa negatiivisesti
ulkomaisesta sijoituksesta saatavaan tuottoon.

Esimerkki 1€ = 100 jeniä

Sijoittajana ostat japanilaisia osakkeita, jotka maksavat 100 jeniä.
Oston jälkeen euron arvo nousee niin, että 1€= 110 jeniä. Tämä
tarkoittaa sitä, että tarvitset 110 jeniä ostaaksesi takaisin alun perin
sijoittamasi euron. Sinulla on 100 jeniä, joka jaettuna vaihtokurssilla
1€/110 jeniä antaa sinulle 0,91 euroa.

Jos rahastonhoitajan arvio japanilaisista osakemarkkinoista on
positiivinen, mutta sen arvio euron ja jenin suhteesta on negatiivinen,
silloin Suomesta tulevan sijoittajan kannattaa olla varovainen
harkitessaan sijoittamista Japanin markkinoihin. Tämä johtuu siitä, että
kurssivaihteluilla voi olla haitallinen vaikutus positiivisiin
osaketuottoihin.

Markkinakehitys (%)
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Osakkeet

Iso-Britannia - FTSE All Share

Pohjoismaat - MSCI Nordic Countries

USA - S&P 500

Suomi - Hex Portfolio

Eurooppa - FTSE World Europe ex UK

Japani - FTSE All World Japan

Tyynenmeren alue (ei Japani) - FTSE World Pacific ex Japan

Kehittyvät markkinat - S&P/IFCI Composite

Teknologia - NASDAQ

Joukkovelkakirjalainat 

Eurooppalainen - Salomon Brothers EMU Goverment Bond Index

Kansainvälinen - Salomon Bros World Government Bond Index
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Skandia Lifen laaja rahastovalikoima on jaettu neljään kategoriaan. Tämä auttaa kohdistamaan

asiakkaiden tarpeet ja helpottaa rahaston valitsemista.

Mielestämme joustavuus on yksi tärkeimmistä piirteistä

Multi-Manager-sijoittamisessa. Asiakkaamme voivat siirtyä

rahastokategoriasta toiseen ja vaihtaa rahastojaan

rajoituksetta milloin tahansa poikkeustilanteita

lukuunottamatta.

Multi-Manager-sijoitusmallin edelläkävijöinä olemme

vakuuttuneita ettei yksikään henkivakuutusyhtiö ole

vertaisemme ja säilyttääksemme etumatkamme, kehitämme

jatkuvasti sijoitusten valintaprosessiamme. 

Portfolios

Portfolios-kategoria tarjoaa yksinkertaisen ja helpon tavan

sijoittaa. Skandia Life tekee varojen kohdistusta ja

salkunhoitajan valintaa koskevat sijoituspäätökset.

Portfolios-rahastojen sijoituskohteiden valinta tapahtuu Skandia

Lifen sijoituskomitean ennalta määrittelemien rajojen puitteissa,

mikä antaa rahastonhoitajalle suuntaviivat ja mahdollisuuden

reagoida markkinoiden muutoksiin. 

Sijoituskomitea päättää myös sopivimpien rahastonhoitajien

valinnasta. Kattavan tutkimuksen jälkeen komitea valitsee

salkunhoitajat kyseiselle sektorille niiden soveltuvuuden ja

asiantuntemuksen perusteella. Tämän vuoksi yhtä rahastoa saattaa

hoitaa usea rahastonhoitaja eikä sijoitus ole vain yhden

rahastonhoitajan varassa. Jos Portfolios-rahastoa hoitava

rahastoyhtiö ei pysty vastaamaan sijoitusvaatimuksiimme, se

voidaan vaihtaa. Tämä on prosessin todellinen vahvuus -

Skandia Life voi vaihtaa rahastonhoitajaa aina kun toinen

rahastoyhtiö vaikuttaa paremmalta hoitajalta rahoillesi.

Managers

Managers-kategoriassa voit valita tietyn rahastonhoitajan

hoitamaan sijoituksiasi.

Valittu rahastonhoitaja hankkii puolestasi hajautetun valikoiman

osakkeita, joukkovelkakirjoja ja käteisvaroja, sekä hoitaa rahaston

sijoituksia Skandia Lifen määrittämien rajojen puitteissa.

Skandia Lifen sijoituskomitea valvoo rahastonhoitajia

varmistaakseen, että he toimivat sovittujen ja etukäteen

määriteltyjen sijoitustavoitteitten puitteissa. 

Markets

Markets-kategoriassa päätät itse, mille markkina-alueille

haluat sijoittaa.

Skandia Lifen sijoituskomitea päättää sopivimmista

sijoituskohteista valitsemillasi markkina-alueilla. Kuten Portfolios-

kategoriassakin yhtä rahastoa saattaa hoitaa joukko eri yhtiöitä,

jos Skandia Life pitää sitä tarpeellisena. Sijoituskomitea seuraa

rahastonhoitajia varmistaakseen, että he toimivat etukäteen

määriteltyjen sijoitustavoitteiden puitteissa. Tarvittaessa Skandia

Life voi myös vaihtaa rahastonhoitajaa.

Managers & Markets

Managers & Markets -kategoria tarjoaa täydellisen

joustavuuden rahastonhoitajan ja markkina-alueen valinnassa.

Tämä on rahastokategorioistamme suurin ja suunniteltu niille

sijoittajille, jotka haluavat koota itse oman sijoitussalkkunsa.

Kolmessa aikaisemmassa kategoriassa (Portfolios, Managers ja

Markets) monet sijoituspäätöksistä on tehty puolestasi. Managers

& Markets -kategoriassa voit vapaasti toteuttaa omaa

sijoitusstrategiaasi. Tämän kategorian rahastot ovat muita

erikoistuneempia ja voivat olla myös riskialttiimpia. 

Multi-Manager 
- sijoittamisen huippuosaaja
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Portfolios ja Managers rahastot

Sijoitusten jakauma 31/05/2002

Alla olevat kaaviot esittävät Skandia Life Portfolios ja Managers rahastojen sijoitusten jakaumaa. Mikäli sijoitusten jakaumassa on tapahtunut
merkittävä muutos (5 % tai enemmän), näet merkin

Lähde: Skandia Life

Iso-Britannia USA Eurooppa Japani
Tyynenmeren
alue (ei Japani) Suomi Kauko-itä Iso-Britannia Eurooppa Käteinen Muut

JoukkovelkakirjatOsakkeet

Kansainvälinen

✪
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Skandia Life
Tasapainoinen Portfolio

Skandia Life
Deutsche Global Managed

Skandia Life
Varovainen Portfolio

Skandia Life
Aggressiivinen Portfolio



Portfolios
Skandia Life Aggressiivinen Portfolio
Skandia Life Tasapainoinen Portfolio
Skandia Life Varovainen Portfolio

Managers
Skandia Life Deutsche Global Managed

Markets
Skandia Life Euro Obligaatiorahasto
Skandia Life Euro Osakerahasto
Skandia Life Eurooppalainen Osakerahasto
Skandia Life Suomalainen Talletusrahasto
Skandia Life Suomalainen Osakerahasto
Skandia Life Kansainvälinen Osakerahasto
Skandia Life Kansainvälinen Obligaatiorahasto
Skandia Life Japanilainen Osakerahasto
Skandia Life Tyynenmeren Osakerahasto
Skandia Life USA Osakerahasto

Managers & Markets
Korkorahastot
Skandia Life Aktia Likvida
Skandia Life Gyllenberg European Bond
Skandia Life Gyllenberg Money Manager
Skandia Life Ålandsbanken Euro Bond
Skandia Life Ålandsbanken Share Index Loan

Osakkeet Aasia lukuunottamatta Japania
Skandia Life Baring Eastern
Skandia Life Fidelity Funds South East Asia

Osakkeet erikoissektorit
Skandia Life Framlington Biotech
Skandia Life Framlington Financial
Skandia Life Framlington Health
Skandia Life Henderson Ethical
Skandia Life INVESCO GT Leisure

Osakkeet Eurooppa
Skandia Life Baring Europe Select
Skandia Life Gartmore CS Eurobloc
Skandia Life INVESCO GT Pan European
Skandia Life INVESCO GT Pan European Enterprise
Skandia Life JPMF European Strategic Value
Skandia Life Mercury ST Euro Markets
Skandia Life Ålandsbanken European Value

Osakkeet Japani
Skandia Life Gartmore Japanese Growth
Skandia Life Mercury ST Japan

Osakkeet kehittyvät markkinat
Skandia Life Baring Eastern European
Skandia Life FIM Russia
Skandia Life Gartmore Emerging Markets
Skandia Life Mercury ST Emerging Europe
Skandia Life Mercury ST Emerging Markets

Osakkeet maailma
Skandia Life Baring Global Growth
Skandia Life Baring Leading Sectors
Skandia Life Fidelity Managed International
Skandia Life Framlington New Leaders
Skandia Life Merrill Lynch Global Value Portfolio
Skandia Life Ålandsbanken Global Value

Osakkeet Pohjois-Amerikka
Skandia Life Baring American Growth
Skandia Life Framlington Nasdaq
Skandia Life Gartmore American Smaller Companies
Skandia Life JPMF America Equity

Osakkeet Pohjoismaat
Skandia Life Odin Norden

Osakkeet Suomi
Skandia Life Conventum Osake
Skandia Life Evli Select
Skandia Life Gyllenberg Finlandia
Skandia Life Pohjola Finland Value

Osakkeet teknologia
Skandia Life Fidelity Funds Technology
Skandia Life Henderson Global Technology
Skandia Life JPMF Euro Technology

Yhdistelmärahastot euro
Skandia Life Gyllenberg European Balanced
Skandia Life Gyllenberg International
Skandia Life Ålandsbanken Europe Active Portfolio

Yhdistelmärahastot Suomi
Skandia Life Conventum Tasapainoinen Rahasto
Skandia Life Gyllenberg Optimum
Skandia Life Odin Finland

2,666
2,766
2,464

1,139

2,307
1,607
1,160
1,944
2,583
1,054
2,382
1,734
1,490
0,948

1,881
2,001
1,871
1,819
1,486

1,593
1,296

0,613
1,499
3,632
1,535
1,117

2,291
2,007
1,384
1,280
1,160
2,212
0,976

0,940
0,850

3,760
3,010
1,340
1,644
1,350

1,499
0,914
2,090
0,864
0,887
1,180

0,928
0,508 
1,030
2,302

2,008

1,392
2,200
3,083
2,061

0,633
1,279
0,618

1,567
2,243
1,445

1,516
2,666
1,340

-3,72
-2,74
-1,79

-3,39

-0,26
-4,17
-2,93
0,10

-2,42
-4,79
-1,89
1,88

-4,12
-5,01

0,05
0,30
0,11
0,22

-0,87

-3,04
-5,47

-9,45
-2,79
-8,05
-4,06
-3,96

-0,30
-3,23
-5,21
-1,46
-1,28
-2,34
-2,79

2,62
0,83

-3,29
-3,93
-5,63
-4,42
-3,78

-3,97
-5,68
-4,91
-5,16
-5,13
-3,28

-4,43
-6,96
-4,54
-3,72

0,00

-3,00
-1,79
-1,31
2,03

-7,05
-7,92
-6,22

-2,61
-2,44
-2,82

-5,13
-0,15
2,84

-8,92
-5,11
-3,56

-4,77

-1,70
-6,46
-4,13
1,04

-4,01
-14,17

-4,22
1,40
8,13

-13,42

0,64
-0,69
0,75
0,83

-2,17

17,22
15,00

-38,70
-1,25

-25,30
-7,47
0,90

8,84
-5,20

-12,79
-1,31
12,95

0,73

-3,39
2,53

23,52
43,95
15,82
30,17
12,50

-6,31
-16,07

-8,13
-22,30
-12,95

-9,23

-13,51
-24,29

-0,48
-10,36

18,68

-5,69
-1,74
2,09

21,66

-20,18
-27,58
-18,58

-3,87
-6,77
-2,69

-9,55
-5,63
25,12

-24,52
-16,23

-9,21

-20,90

1,59
-21,03
-18,65

2,64
-20,65
-25,67

-5,21
-23,48

-1,52
-28,34

1,84
3,84
2,13
3,41

-8,50

2,77
-2,34

-14,24
-32,93
-22,04

-16,11
-18,97
-28,25
-26,98

-15,83

-30,47
-26,53

17,91
63,68
-1,98
20,88
-8,29

-23,56

-25,09

-28,22

-28,01
-41,00

-23,29

-7,89

-22,23
-19,09

-3,66
19,76

-34,67
-48,18
-38,81

-11,27
-15,45
-14,55

-19,70
-10,87

-13,75
-7,92
-0,32

2,53

7,94
-26,72

8,22
-2,42

6,03
2,83
6,19

-6,15

107,90
-15,15

11,54
8,43

-19,77
-25,41

21,01

52,41

-2,60

-21,35

-11,55

-14,90

28,14

4,17
-0,36

-30,64

-6,67
-6,31

-25,87
-0,41

14,13
19,84
17,61

18,31

11,60
0,47

23,61
-10,80

10,71
16,40
10,25

-25,00

28,35

111,95

-23,51

26,14

14,87

38,75

14,15

24,46

58,50
64,45
46,49

-32,28

37,16
-4,46

-31,03
15,58
53,57

-37,34
41,62

3,09
-11,41
-43,64

11,83
18,97
11,24

8,15
-11,65

-5,29
-22,95

-38,70
-10,88
117,10

-8,74
11,70

36,21
19,32

-17,72
-23,90
16,00
31,51
-2,30

-44,11
-49,46

123,54
78,95

-20,33
-2,26

-19,74

-10,88
-8,60
24,26

-13,60
-11,30
-29,85

-44,83
-69,80

3,00
36,86

19,38

-17,24
30,80
83,29
22,53

-62,37
-23,96
-63,26

-6,84
33,35

-14,09

-26,08
58,50
34,00

Rahastokehitys (%)

Myyntihinta
euroa 5.6.2002

1 kk 
1.5.2002 -
5.6.2002

6 kk 
3.12.2001 -

5.6.2002

1 vuosi 
1.6.2001 -
5.6.2002

3 vuotta
1.6.1999 -
5.6.2002

5 vuotta
2.6.1997 -
5.6.2002

Aloituspäivästä
lähtien

5.6.2002

18.10.1995
18.10.1995
18.10.1995

16.10.2000

18.10.1995
03.09.1999
16.10.2000
18.10.1995
18.10.1995
16.10.2000
18.10.1995
15.04.1997
16.10.2000
16.10.2000

14.10.1996
24.10.1996
24.10.1996
14.06.1999
14.06.1999

16.10.2000
15.04.1997

03.12.2001
01.05.2001
24.03.1999
24.03.1999
15.10.2001

15.04.1997
04.01.1999
24.03.1999
24.03.1999
15.10.2001
24.03.1999
01.02.2002

16.10.2000
02.05.2000

15.04.1997
01.05.2001
02.05.2000
16.10.2000
15.04.1997

06.05.1998
15.10.2001
06.05.1998
15.10.2001
15.10.2001
14.06.1999

16.10.2000
16.10.2000
15.10.2001
15.04.1997

15.04.1997

24.04.2001
24.11.1997
24.10.1996
01.05.2001

02.05.2000
24.03.1999
16.10.2000

17.05.1999
24.10.1996
14.06.1999

16.10.2000
18.10.1995
15.10.2001

4
3
2

4

2
3
4
1
3
4
3
4
4
4

1
2
1
1
3

5
4

5
5
5
5
5

4
4
4
4
4
4
4

4
4

5
5
5
5
5

4
4
4
4
4
4

4
5
4
4

3

3
3
3
3

5
5
5

3
4
4

3
3
3

Aloituspäivä Riskiluokitus

toukokuu 2002
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Riskiluokitus   1 = Hyvin matala riski        2 = Matala riski        3 = Keskimääräinen riski        4 = Keskimääräistä korkeampi riski         5 = Korkea riski  

Rahastojen kehitystiedot ovat saatavilla myös Internetistä, www.skandia-life.fi
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